CONTRATANTE e  CONTRATADA obrigam-se  a  cumprir  o  disposto  nos  itens  9  e  12  do  Termo de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  pela  prestação  dos  serviços  objeto  deste  contrato  a

importância estimada de R$ 178.716,18 (cento e setenta e oito mil, setecentos e dezesseis reais e dezoito
centavos), conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 13 do Termo
de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Serão efetuadas sobre os pagamentos à CONTRATADA as retenções na

[...]

6.6- Quando houver deslocamento a município diverso dos previstos no subitem 6.2.1, “a” e o retorno ocorrer no mesmo dia, 
o valor corresponderá a meia diária. 

6.7- O valor líquido para uma diária para o profissional será aquele estipulado na Convenção/Acordo Coletivo. Não tendo 
sido objeto de regulamentação, adotaremos para essa contratação o valor de R$ 232,29 (duzentos e trinta e dois reais e 
vinte e nove centavos) durante a vigência contratual. 

6.7.1- Quando da retribuição à CONTRATADA dos valores pagos aos seus empregados, acrescentar-se-á ao valor das 
diárias os tributos pertinentes, as taxas de administração e de lucro contratadas.

[...]

Nº da Carteira de Identidade: 3.596.327 Órgão Expedidor: SSP/PI

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto: contratação dos serviços de motorista para as Eleições 2022, conforme descrição constante do Anexo I do

Edital.

Importa a presente proposta no valor total de R$ 178.716,18 (Cento e setenta e oito mil, setecentos e

dezesseis reais e dezoito centavos).

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e

indiretas, estão inclusas na proposta.